
ORIGINALE

ORDINANZA N.

16/06/2023Data:

COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

 62 

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno SEDICI del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTITRE dal Sindaco

Oggetto:
REVOCA ORDINANZA NR. 42 DEL 20.05.2023 "TRANSENNAMENTO URGENTE E 
CHIUSURA AL TRANSITO DI VIA MONTE ARMATO" E REVOCA PARZIALE DELL' 
ORDINANZA NR. 45 DEL 26.05.2023 "ORDINANZA DI CHIUSURA E LIMITAZIONI ALLA 
CIRCOLAZIONE DI ALCUNE STRADE COLLINARI DEL TERRITORIO (VIA DELLA 
QUERCIA, VIA DEI MEDALI, VIA PILASTRINO, VIA POGGIO E VIA VIGNALE) 
LIMITATAMENTE ALLE STRADE VIA DELLA QUERCIA E VIA DEI MEDALI"

GIUNTA COMUNALE\SINDACO

LELLI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: Revoca ordinanza nr. 42 del 20.05.2023 “transennamento urgente e 

chiusura al transito di via Monte Armato” e revoca parziale dell' ordinanza nr. 45 del 

26.05.2023 “Ordinanza di chiusura e limitazioni alla circolazione di alcune strade 

collinari del territorio (via della Quercia, via dei Medali, via Pilastrino, via Poggio e 

via Vignale) limitatamente alle strade Via della Quercia e via dei Medali” 

IL SINDACO

PREMESSO

-  CHE il  territorio  comunale  è  stato  colpito  dai  recenti  eventi  calamitosi  di  tipo
alluvionale che hanno colpito la Regione Emilia-Romagna nei giorni 17-18 e 19 maggio
scorsi; 

- CHE nelle ore successive all’evento, è stata segnalata una situazione di pericolo sulla
via collinare  Monte Armato dove si  e'  verificato un evento franoso sulla strada di
rilevante entità e altri movimenti franosi  sulle vie collinari della Quercia e dei Medali; 

-  CHE,  a  seguito  delle  indagini  tecniche  esperite  dall'ufficio  tecnico  comunale,  nei
giorni successivi si e' reso necessario disporre l'ordinanza nr. 42/2023 che prevedeva la
chiusura al traffico veicolare e pedonale della via Monte Armato e la successiva nr.
45/2023 che prevedeva, tra l'altro, la chiusura al traffico veicolare e pedonale delle vie
della Quercia nel tratto compreso fra i civici 2 e 4 e Via dei Medali;   

DATO ATTO  che con determina nr. 298 del 31.05.2023 “Eventi meteo maggio 2023:
primi interventi di sistemazione del territorio comunale – Affidamento ed impegno di
spesa”  si  e'  provveduto  all'affidamento  dei  lavori  per  la  messa  in  sicurezza  della
viabilità delle strade sopra citate;  

CONSIDERATO che i lavori su dette strade si sono conclusi nella giornata odierna; 

ATTESO 

che a seguito della conclusione di detti lavori viene meno la situazione di pericolo della
viabilità sulle vie Monte Armato, della Quercia e dei Medali; 

VISTI  l’art.  6 commi 4^ e  5^,  l'art.  7  comma 1^ e  l’art.  30  del  Decreto  Legislativo
30.4.1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada);

VISTO l'articolo  15  della  Legge  24  febbraio  1992,  n.  225  (Servizio  nazionale  di
protezione civile);

VISTO l'articolo  54  comma  2^  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  (Testo  Unico
dell’ordinamento degli EE.LL.;



ORDINA

1)  la  revoca  dell'ordinanza  nr.  42/2023  “transennamento  urgente  e  chiusura  al
transito  di  via  Monte  Armato”  e  la  revoca  parziale  dell'ordinanza  nr.  54/2023
relativamente  alle  strade  Via  della  Quercia  e  via  dei  Medali  con  la  conseguente
riapertura al traffico veicolare e pedonale delle vie Via Monte Armato, della Quercia e
dei  medali  a  partire  dalle  ore  17.00  della  data  odierna  con  la  rimozione  della
segnaletica di divieto. 

DISPONE

- di trasmettere per conoscenza la presente Ordinanza alla Prefettura di Bologna, Regione
Emilia-Romagna, Città Metropolitana di Bologna; 

- di  pubblicizzare  la  presente  ordinanza  mediante  la  pubblicazione  all'albo  online  del
Comune;  

INDIVIDUA

quale responsabile del Procedimento  l'Ing. Chiara De Plato dell’U.T.C.;

AVVERTE
che contro il presente provvedimento i cittadini interessati possono proporre
- ricorso al TAR entro 60 gg. dalla notifica o dalla piena conoscenza dell’Ordinanza.
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla notifica o dalla
piena conoscenza dell’Ordinanza. 

                                                                                             IL SINDACO
                                                                                               Luca Lelli 
                                                                                      


		2023-06-16T18:45:46+0200
	Luca Lelli




